
в муниципальном задании) 

Д т

р тру 

 
 
 
 
 

ОТЧЕТ 
 

О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 
 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
от « 10 » июля 2020 г. 

 
 

Наименование муниципального учреждения города Ставрополя: 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад №79» города Ставрополя 
Виды деятельности муниципального учреждения города Ставрополя: 
образование дошкольное 
Вид муниципального учреждения города Ставрополя: 
дошкольная образовательная организация 
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня) 

 

Форма по ОКУД 
 
 

по сводному 
 

по ОКВЭД 

 
Коды 

0506001 

 

 

85.11 
 
 
 

 

Периодичность представления отчета: 1 раз в квартал 
(указывается в соответствии с периодичностью, установленной



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1 
 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 
 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет 

Уникальный номер 11.Д45.0 

по базовому 

(отраслевому) перечню 

 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги: 
 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: 
 

 
 
 

Уникаль 

ный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

 
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

 
 

Показатель качества муниципальной услуги 

Виды 
образователь 

ных 
программ 

Категория 

лиц 

Возрастная 

категория 

Формы 
получения 

образования 
и 

реализация 
образовател 

ьных 
программ 

Условия 

содержания 

 
 

наимено 

вание 

показа 

теля 

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

 
 

установлено 

в 

муниципаль 

ном задании 

на год 

 
 

испол 

нено на 

отчетную 

дату 

 
допусти 

мое 

(возмож 

ное) 

отклоне 

ние 

 
 

отклонение, 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

 
 

причи 

на 

откло 

нения 

 
 

наиме 

нование 

 
 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11Д450 
0030100 
0301065 

100 

Основная 

образовател 

ьная 

программа 

Не указано От 3 лет до 
8 лет 

Очная Группа 
полного дня 

Укомплек 
тованност 

ь ДОУ 
воспитанн 

иками 

 
 

% 

 
 

744 

 
 

100% 

 
 

100% 

 
 

10 

  

 Укомплек 
тованност 

ь ДОУ 
кадрами 

 

% 

 

744 

 

100% 

 

100% 

 

10 

  



      Удовлетв 
оренность 
качеством 
предостав 

ляемых 
образоват 

ельных 
услуг 

 
 
 

% 

 
 
 

744 

 
 
 

100% 

 
 
 

100% 

 
 
 

10 

  

11Д4500 
0301000 
3010651 

00 

Основная 
образовател 

ьная 
программа 

 

Дети -
инвалиды 

 

От 3 лет до 8 
лет 

 
 

Очная 

 

Группа 
полного дня 

Укомплек 

тованност 
ь ДОУ 

воспитанн 
иками 

 
 

% 

 
 

744 

 
 

1% 

 
 

1% 

 
 

10 

  

      Укомплек 
тованност 

ь ДОУ 
кадрами 

 

% 

 

744 

 

100 

 

100 

 

10 

  

Удовлетв 
оренность 
качеством 
предостав 

ляемых 
образоват 

ельных 
услуг 

 
 
 

% 

 
 
 

744 

 
 
 

100 

 
 
 

100 

 
 
 

10 

  

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 
 

 
 

Уникаль 

ный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

 
 
 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

 
 
 

Показатель объема муниципальной услуги 

 
 

Средне 

годо 

вой 

размер 

платы 

(цена, 

тариф) Виды 
образовате 

Категория 
лиц 

Возрастна 
я 

Формы 
получения 

Условия 
содержани 

наименова 
ние 

показателя 

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

установлено в 

муниципаль 

ном задании 

исполнено 

на отчетную 

дату 

допусти 

мое 

(возмож 

отклонение, 

превышаю 

щее 

причина 

отклоне 

ния 



 льных 
программ 

 категория образован 
ия и 

реализаци 
я 

образовате 
льных 

программ 

я   
 
 

наимено 

вание 

 
 
 

код 

на год  ное) 

отклоне 

ние 

допустимое 

(возможное) 

значение 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 
 
 

11Д450 
0030100 

0301065 

100 

Основная 
образоват 

ельная 

программ 

а 

Не 
указано 

От 3 лет 
до 8 лет 

Очная Группа 
полного 

дня 

Число 
обучающи 

хся 

 
человек 

 
792 

 

601 
 

591 
 

10 
  Госуда 

рственн 

ая 

(муниц 

ипальн 

ая 

услуга) 

или 

работа 

бесплат 

ная 

Число 

человеко-

дней 

обучения 

человеко 

-день 

 
 
 

540 

 
 
 

247 

 
 
 

247 

 
 
 

10 

  

 

11Д450 
0030050 
0301065 

100 

 

Основная 
образоват 

ельная 
программ 

а 

 
 

Дети-
инвалиды 

 
 

От 3 лет 
до 8 лет 

 
 
 

Очная 

 
 

Группа 
полного 

дня 

Число 
обучающи 

хся 

 
Число 

 
792 

 

6 
 

5 
 

10 
   

Число 

человеко-

дней 

обучения 

человеко 

-день 

 

540 

 

247 

 

247 

 

10 

   



Часть II. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 2 
 

1. Наименование работы: присмотр и уход 
 

2. Категории потребителей работы: физические лица за исключением льготных 

категорий 

Уникальный номер 11.Д40.0 

по базовому 

(отраслевому) перечню 

 
 
 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: 
 
 

Уникаль 

ный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

 
Показатель качества работы 

Категория 
потребителе 

й 

Возраст 
обучающихс 

я 

- Условия 
содержания 

-  
наимено 

вание 

показа 

теля 

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

 

установлено 

в 

муниципаль 

ном задании 

на год 

 
испол 

нено на 

отчетную 

дату 

допусти 

мое 

(возмож 

ное) 

отклоне 

ние 

 

отклонение, 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

 
причи 

на 

откло 

нения 

 

наиме 

нование 

 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 
 
 
 
 
 
 

11Д40005 

00030000 

6001100 

Физические 
лица 

льготных 
категорий, 

определяем 
ых 

учредителем 

От 3 лет до 

8 лет 

 Группа 

полного дня 

 Укомплек 
тованност 

ь ДОУ 
воспитанн 

иками 

 
 

% 

 
 

744 

 
 

100% 

 
 

100% 

 
 

10 

  

Укомплек 
тованност 

ь ДОУ 
кадрами 

 

% 

 

744 

 

100% 

 

100% 

 

10 

  

Удовлетв 

оренность 
качеством 
предостав 

ляемых 
образоват 

ельных 
услуг 

 
 
 

% 

 
 
 

744 

 
 
 

100% 

 
 
 

100% 

 
 
 

10 

  



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 
 
 

Уникаль 

ный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

 
Показатель объема работы 

Категория 
потребителей 

Возраст 
обучающи 

хся 

- Условия 
содержания 

-  
наимено 

вание 

показа 

теля 

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

 

установлено 

в 

муниципаль 

ном задании 

на год 

 
испол 

нено на 

отчетную 
дату 

допусти 
мое 

(возмож 
ное) 

отклоне 

ние 

 

отклонение, 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

 
причи 

на 

откло 

нения 
наиме 

нование 

 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 
 

11Д40005 

00030000 

6001100 

Физические 

лица 

льготных 

категорий, 

определяемых 

учредителем 

 
 

От 3 лет до 

8 лет 

  
 

Группа 

полного дня 

 Число 

человеко-

дней 

обучения 

 
Человек 

о-день 

 

540 

 

247 

 

247 

 

10 

  

Число 
обучающ 

ихся 

 
Человек 

 
792 

 

589 
 

600 
 

10 
  

 
 

Раздел 3 
 

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход 
 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: 

Физические лица 

Код муниципальной 11.785.0 

услуги по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 
 
 

Уникаль 

ный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

 
Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы 

 

Показатель качества работы 

Категория 
потребител 

Возраст 
обучающих 

- Условия 
содержани 

- 
 

наимено вание 

показа теля 

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

установлено 

в 

муниципаль 

испол 

нено на 

отчетную 

допусти 

мое 

(возмож 

отклонение, 

превышающее 

допустимое 

причи 

на 

откло 



 ей ся  я   наиме 

нован 

ие 

 
код 

ном задании 

на год 

дату ное) 

отклоне 

ние 

(возможное) 

значение 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1178500 
0500300 
0060011 

00 

Дети-
инвалиды 

От 3 до 8 
лет 

 Группа 
полного дня 

 Укомплектова 
нность ДОУ 

воспитанника 
ми 

 

% 

 

744 

 

1% 

 

1% 

 

10 

  

Укомплектова 
нность ДОУ 

кадрами 

 

% 
 

744 
 

100% 
 

100% 
 

10 
  

Удовлетворен 

ность 

качеством 
предоставляем 
ой услуги по 
присмотру и 

уходу 

 
 
 

% 

 
 
 

744 

 
 
 

100% 

 
 
 

100% 

 
 
 

10 

  

1178500 
1200300 
0060021 

00 

Дети-сироты 
и дети, 

оставшиеся 
без 

попечения 
родителей 

От 3 до 8 
лет 

 Группа 
полного дня 

 Укомплектов 
анность ДОУ 
воспитанник 

ами 

%  100% 100% 100% 10% - 

Укомплектов 
анность ДОУ 

кадрами 

%  100% 100% 100% 10% - 

Удовлетворе 
нность 

качеством 
предоставляе 
мой услуги 

по 
присмотру и 

уходу 

%  100% 100% 100% 10% - 



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 
 

 
 

Уникаль 

ный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

 
Показатель объема работы 

Категория 
потребителе 

й 

Возраст 
обучающихс 

я 

- Условия 
содержания 

-  
наимено 

вание 

показа 

теля 

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

 

установлено 

в 

муниципаль 

ном задании 

на год 

 
испол 

нено на 

отчетную 
дату 

допусти 

мое 

(возмож 

ное) 

отклоне 

ние 

 

отклонение, 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

 
причи 

на 

откло 

нения 
наиме 

нование 

 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
11785000 

50030000 

6001100 

Дети -
инвалиды 

От 3 до 8 
лет 

 Группа 
полного дня 

 Число 

обучающ 

ихся 

 
Человек 

 

792 
 

6 

 
5 

 
10 

  

Число 
человеко 

-дней 

обучения 

человек 

о-день 
 
 

540 

 
 

247 

 
 

247 

 
 

10 

  

11785001 
20030000 
6002100 

Дети-сироты 
и дети, 

оставшиеся 
без 

попечения 
родителей 

От 3 до 8 
лет 

 Группа 
полного дня 

 Число 

обучающ 

ихся 

 
Человек 

 

792 
 

2 
 

2 
 

10 
  

Число 

человеко 

-дней 

обучения 

человек 

о-день 

 
 

540 

 
 

247 

 
 

247 

 
 

10 

  

 
 
 
 
 
 

Руководитель (уполномоченное лицо): заведующий 
(должность) (подпись) 

Н.Е. Пескова 
(расшифровка подписи) 

 
 
 

« 10 » июля 20 20 г
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